terorumque subdilorum carissimi in Cbri-

sto filii nostri Pliilippi , Ilispaniarum ac

1 Generalem sanctionem in surripientes bona

christianorum ubique naufragata habes in bulla

quotannis in dio Coenao Domini legi solita; spe-

cialis vero prò regno Britanniae legitur in con-

stitutione Honorii li, Carissimus, qnae in Cocque-

liniano Bullario deest. Auxiliatoribus autem, quod

debonis recuperalisdebeatur,videie esl in Pauii 111

coustitutione lv, Accepimus, tom. vi, pag. 374.

utriusque Siciliae etc. regis catliolici, in

alma Urbe nostra ac Ripis et portibus

lerrarum et locorum S. R. E. subiecto-

rimi, expositum fucrit, non sinc maxima

nostra displicentia, quod relroactis tem-

poribus, cum maximo damno et periculo

misci'orum naularum el mercium conduc-

lorum, naves et navilia, diversis mcrcibus

onusta, propter maris infortunium in

dictis porlibus, fugamque ab infidelibus

et aliis inimicis arreptam, aliosve inopi-

natos casus, ob quos nonnulli naves et

navilia dcseruerunl et ab eorumdem ini-

micorum conatibus evasi fuerunl, eorum-

quc personas, navibus el mercibus in eis

conductis omissis, in terra, aliique periti

in mari', salvas effecerunt, naufragia passi

fucrinl in portibus, plagis ci ripis loco-

rum maritimorum praediclaeS.R. E., non

sine maximo damno palronorum navilio-

rumel navium praedictarum, ac mercium

conductarum, et detrimento lerrarum et

locorum dictaeS. R. E., ad quae praedic-

tac naves et naviliìi cum suis mercibus

saepissime tendebant, et ibidem in bene-

ficio etabundantia ipsarum lerrarum ex-

ponenda erant; etquod,oecurrenlibus ad

loca praedicta naulis el condu:;loribus

mercium praefatarum prò salute eorum
necnon navium et mercium ipsarum nan-

ciscenda, existimantes se securos esse, ex-

pectantes inler christianos et amicos con-

sequi opem et favorem fratrum amicabi-

lem, prout ratio et acquitas id poslulanl,

et proni in aliis locis in similibus infor-

luniis fit, per dictorum locorum mariti-

morum incolas et abitalores ac officiales,

non solum penes eos non reperierunl au-

xilium praelalum, quinimmo mai.us impe-

dimentum, quia, contra omnc ius divinum

et humanum, addendo talibusnaufragium

patienlibus damnum damno et altìiclis

afflictionem, cum maxima Dei et nostra

ac proximi offensa, ab eisdem babitalo-

ribus et officialibus lerrarum praefatarum
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damnum el tribiilalio illala luil, etiam

cum minis et comminationibus ; et illi

naufraganles ab eisdem oorum bonis et

mercibus, quas, Domino permillente, a tali

infortunio liberarunt et liberabant, animo

diabolico et perverso privati fuerunt, dieta

bona et merces occupando et detinendo

ac si essenl infidelium. Baroncs domini-

que temporales et ecclesiastici odflciales

talium locorum, sub praolextu naufragii

et specie praetensionis ac dirceli iuris,

illa ad se spedare et pertinere asserebant,

usurpando dictas naves et navilia mer-

cesque quas auferunt a propriis palronis

in scandalum perversum el iniquum exem-

plum, quod non solum repugnat religioni

christianae
,
praesertim in terris S. R. E.

huiusmodi^ quae omnes ad se venientes

benigne amplectitur, veruni etiam centra

omnem humanam et civilem legem et iu-

ris aequitatem, mentemque nostrani, quse

est ut omnes christifideles
,
qui in dictis

terris S. R. E. contractabunt, sint patroni

suorum bonorum de illisque possint^libere

disponere, sintque bene et aniicabiliter

tractati, et non debeant modo aliquo ve-

xari nec molestari.

§ 1. Quapropter nos, praedecessorum

nostrorum vestigiis inbaerendo, volentes

praemissis occurrere, damnisque et scan-

dalis ne veniant, quantum possumus, ob-

viare, molu simili etc, auctorilate aposto-

lica et de certa nostra scientia, ac de aposto-

licae potestatis plenitudine, ad perpetuam

rei memoriam, statuimus et ordinanius,

firmiterque et inviolabiliter observari man-

damus , in virtute sanctae obedientiae et

sub excommunicationis, necnon deceni

millium ducatorum auri largorum Came-

rae Apostolicae applicandorum poenis,

quatenus in urbe Roma suisque portibus

et ripis, ac civitate Anconitana, aliisque om-

nibus et singulis civitatibus, terris, castris,

ripis
,

portibus et plagiis , tam versus

Adriaticum quam Mediterraneum mare,

Bull. Rom. Voi. VII. 56

Hic- ideo Pou-

lifei pcBiias im-

ponit impedien-

libos naufra-

gium palientes

e(c., el naufra-

ganles benigne

tractari pracci-

pil;

PP.

dictae S. R. E. mediate vel immediate

subiectis, et etiam praelatorum domino-

rumipie lenq)Oialium et baronum dieta-

rum terrarum, in quibus est commercium

maritimum, persona aliqua, cuiuseumque

gradus ecclesiastici vel saecularis, com-

munitcr vel divisiiit, officialis aut privatus,

et praesertim Osticnsis et Portuensis epi-

scoporum et quorumeumque alioruni car-

dinalatus bonore fulgens desuper non

audeat vel praesumal aut permittat prte-

bere impedimentum , aut genus aliquod

molestiae praestare dictis nautis et nier-

cium conductoribus subditis praedicto regi